
Correção de Valor por Índice
Correção de um valor pelos principais índices de inflação do Brasil.

 Compartilhar  Tweet

Valor Atualizado R$105,32

Nº. Ref. Valor Inicial Cotação Índice Valor Correção Valor Final

1 03/2016 100,00 0,440000 0,44 100,44

2 04/2016 100,44 0,640000 0,64 101,08

3 05/2016 101,08 0,980000 0,99 102,07

4 06/2016 102,07 0,470000 0,48 102,55

5 07/2016 102,55 0,640000 0,66 103,21
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Nº. Ref. Valor Inicial Cotação Índice Valor Correção Valor Final

6 08/2016 103,21 0,310000 0,32 103,53

7 09/2016 103,53 0,080000 0,08 103,61

8 10/2016 103,61 0,170000 0,18 103,79

9 11/2016 103,79 0,070000 0,07 103,86

10 12/2016 103,86 0,140000 0,15 104,01

11 01/2017 104,01 0,420000 0,44 104,44

12 02/2017 104,44 0,240000 0,25 104,69

13 03/2017 104,69 0,320000 0,34 105,03

14 04/2017 105,03 0,080000 0,08 105,11

15 05/2017 105,11 0,360000 0,38 105,49

16 06/2017 105,49 -0,300000 -0,32 105,17

17 07/2017 105,17 0,170000 0,18 105,35

18 08/2017 105,35 -0,030000 -0,03 105,32


